

DZIENNIK POLSKI

WYCHODZI RANO

Rok V. Prenumerata z dostawą . . . 275 Lwów, wtorek 21 lutego 1939 r. Codziennie korespondencja z prawicy Nr. 51

Dymisja rządu syryjskiego

Bejruth, 20. 2. (PAT.) W DNIU WZCZORAJSZYM GABINET SYRYJSKI, NA KTOREGO CZELE STAŁ DZEMIL MARDAM PODAŁ SIĘ DO DYMISJI.

Przebieg polityczny, które doprowadziło do dymisji rządu, ma źródło w dwóch inicjatywach rządu syryjskiego, sprzecznych z obecnym statutem terytorium mandatowego, a będących następstwem podżegania ze strony elementów nacjonalistycznych.

Pierwszą tą inicjatywą było ogłoszenie tekstu memorandum zawierającego projekt praktycznego wprowadzenia w życie wniosków, uchwalonych przez Izbę w Damaszku 31 grudnia r. ub., w których parlament syryjski stwierdził niepodległość Syrii. Dokument ten, który miał być wstępny wykiełkowi komisarzy francuskiego, zawierał przegląd historyczny stosunków francusko-syryjskich i zapowiadał następujące decyzje: objęcie w krótkim czasie administracji celnej, przyjęcie reprezentacji nazwanej i wysłanie przedstawicieli Syrii zagranicę, rozwiązanie umów z dyplomacją francuską, których liczbę przekracza liczbę ustaloną w traktacie z r. 1936, wreszcie utworzenie armii narodowej.

Memoriał ten poddawał krytyce politykę mandatową i zawierał oświadczenie, że oddał rozporządzenia wysokiego komi-

sarza uważane będą za ważne wówczas, o ile zostaną zatwierdzone przez zgromadzenie ustawodawcze.

Z polecenia wysokiego komisarza delegat francuski w Damaszku zakomunikował premierowi syryjskiemu, iż nie może zgodzić się na wreczenie komisarzowi tego dokumentu, którego tekst przed tym jeszcze zakomunikowany został prasie i który zredagowany został w słowach niedopuszczalnych.

Niezależnie od tego na wczorajszym posiedzeniu gabinetu, ministrowie syryjscy zajęli stanowisko w sporze, w wywołany przez administrację syryjską w kwestii stosowania statutu gmin wyznaniowych.

Statut ten ogłoszony został 18 listopada 1938 okolicznie wysokiego komisarza. Rząd syryjski w instrukcjach rozesyłanych władzom sądowym,

zawieszając wykonanie tego dekretu. Wysoki komisarz Plaux polecił delegatowi w Damaszku podkreślić oficjalnie, że w obecnym stanie prawnym jedynie rozporządzenie wysokiego komisarza może anulować poprzednie za rządzenie przedstawiciela mocarstwa mandatowego, albo zawiesić jego wykonanie. Należy przypomnieć, że rozporządzenie wysokiego komisarza z

18 listopada 1938 wydane zostało w porozumieniu z rządem syryjskim. Zawieszając wykonanie tego rozporządzenia,

rząd syryjski popełnił nadużycie władzy.

Manifestacje w Damaszku

Damaszek, 20. 2. (PAT.) Na wiadomość o dymisji gabinetu Dzemil Mardama blok nacjonalistyczny i ekstremiści zorganizowali manifestację.

Kilkutysięczne grupy manifestantów udaly się przed mieszkania przewodów partii, żywo oklaskując ich. Sklepy i magazyny zostały zamknięte. O godz. 18:45

a uczynił to na skutek petycji grupy Ulema. Do zredagowania tej petycji podągał blok nacjonalistyczny, dający co do wywołania zaburzenia pod pozorem obrony praw religijnych.

Powzięsze dwie kwestie były przedmiotem omegających i wczorajszych obrad Rady ministrów, a rozbieżności poglądów były tak wielkie, że musiała doprowadzić do dymisji rządu.

zebrała się wielka rada bloku nacjonalistycznego,

na której Dzemil Mardam przedstawił obecną sytuację. Obrady trwać będą w ciągu dnia dzisiejszego i jutrzejszego. Jest rzeczą prawdopodobną, że prezydent republiki czekać będzie na zakończenie obrad.

Zamordowanie chińskiego ministra spr. zagr. w dzielnicy strzeżonej przez Japończyków

Szanghaj, 20. 2. (PAT.) Minister spraw zagranicznych rządu nankińskiego Szenlon, został wczoraj zamordowany we własnym domu w dzielnicy, będącej pod kontrolą rządu japońskiego. Do morderstwa jego wdario się 7 osobników, którzy zaszpalni ministra strzałami rewolwerowymi i następnie zbiegli. Szenlon trafiłszy licznymi kulami, zmarł w szpitalu.

W godzinach popołudniowych nieznani sprawcy obpasyli strzałami rewolwerowymi 4ch Japończyków wyhodzących z restauracji w dzielnicy międzynarodowej, 2-ch Japończyków odniosło rany.

Należy zauważyć, że minister Szenlon był w rządzie nankińskim jedną z najbliższych osóbistości o nastawieniu projapońskim.

Przed konferencją państw bałkańskich

Sofia, 20. 2. (PAT.) Turecki minister spraw zagranicznych Saradzeglü w drodze do Bukaresztu na konferencję państw porozumienia bałkańskiego przybył wczoraj o godz. 10:45 do Plovidy, gdzie oczekiwał go premier bułgarski Kiosse Iwanow. O godz. 10:50 objął miejsce stanu wsiadki o pobiegą przy czym Kiosse Iwanow towarzyszyć będzie gościami tureckimi w ciągu 5 godzin aż do granicy rumuńskiej.

Gen. Franco uznaje tylko kapitulację Hiszpańskie dzieła sztuki płyną do Sowieć

Madryt, 20. 2. (PAT.) Według ostatnich doniesień w wyniku wczorajszego bombardowania Madrytu przez artylerię gen. Franco 5 osób zostało zabitych a 39 odniosło rany.

Bilbao, 20. 2. (PAT.) Oba komunikaty zarówno głównej kwatery wojsk gen. Franco jak i rządu republikańskiego podają, że na wszystkich frontach panuje spokój.

Lizbona, 20. 2. (PAT.) Mikołaj

Franco, brat wodza Hiszpanii narodowej i ambasador w Lizbonie oświadczył przedstawicielom prasy, w związku z pogłoskami prasy światowej o możliwości zawieszenia broń, iż

RZĄD NARODOWY STOI NADAL NA ZNANYM SWYM STANOWISKU I DOMAGA SIĘ BEZWA.

RUNKOWEJ KAPITULACJI

Burgos, 20. 2. (PAT.) Po wczorajszym spotkaniu sen. Berard z ministrem spr. zagr. gen. Jordana przedstawicielom prasy oświadczył Berard co następuje:

Pierwszym rzecem, przybyłem do Burgos w misji informacyjnej. Tym razem powracam, aby wyjaśnić sprawę, będącą w zawieszeniu i zbadać z rządem hiszpańskim rozwiązanie wysuniętych przez oba kraje zagadnień, przygotowując w ten sposób

ustanowienie normalnych stosunków pomiędzy Francją a Hiszpanią narodową.

Więcej powiedzieć nie mogę. Ju to po południu będę miał nowot spotkanie z min. Jordana.

Burgos, 20. 2. (PAT.) Otrzymałem tą wiadomość, że w nocy z 12 na 13 lutego odplynął z Marsylii do Walerii angielski statek handlowy "Bobby", który zabrał ma tam ładunek złożony z obrazów i innych dzieł sztuki, aby zawieźć go do Rosji szwajckiej.

Haudaye, 20. 2. (PAT.) Ubiegłej nocy przez most międzynarodowy przeszło do Hiszpanii narodowej 1100 uchodźców hiszpańskich, przybyłych z Tuluzy.

PRZECZYNEK DO „SUKCESÓW“ WOŁOSZYNA W WYBORACH DO „SEJMU“ KARPATORUSKIEGO

Ungwar, 20. 2. (PAT.) W uzupełnieniu wiadomości o wyborach do Sejmu, które odbyły się ubiegłej niedzieli na Rusi Podkarpackiej, donoszą jeszcze o następujących szczegółach:

W miejscowości Busztina, chłopcy zatarasowali wejście do lokalu wyborczego, nie dopuszczając nikogo do urn wyborczych. Dopiero po kilku godzinach udało się wzmocnionym oddziałom Landarmii rozprószyć tłum. W miejscowości Wielki Boczków i Koloczawa ludność wiejska wypędziła komi-

sie wyborcze z lokali wyborczych, przy czym w obu wypadkach miała interweniować Landarmia, która aresztowała kilkanaście osób.

W Izbie głosowali tylko Cześci, Żydzi i nieliczni wołoszyscy, zaś ludność karpatorska nie brała udziału w wyborach.

W miejscowości tej wybito okna w mieszkanach członków komisji wyborczej i Żydów. W miejscowościach: Zarycze i Nińny Bystry, ludność wstrzymała się całkowicie od głosowa-

nia, a w Rakowie oddano tylko 7 głosów.

W miejscowości Turia Remetę frekwencję wyborczą zwiększono w ten sposób, że w miejsce osób, bojkotujących wybory, głosowali po kilka razy z rzędu wołoszyscy.

W Kuśnicy podpalono budynek szkoły, w której urzędowała komisja wyborcza. Po opuszczeniu budynku przez komisję, pożar ugasiono.

Prof. Luigi Montresor do marszałka Miedzińskiego

Warszawa, 19. 2. (PAT). Marszałek Senatu płk. Bogusław Miedziński oszymał od wielkiego senatora Luigi Montresor list następującej treści, jako odpowiedź na depeszę, wysłaną z okazji uroczystości urzędowej w Bolonii ku czci senatora Montresor przez towarzystwo polskowłockie.

„Ekscelencji! Powródziwszy do Rzymu spełniając najbliższy obowiązek po dziękowaniu Panu oraz Senatowi, który Pan tak godnie reprezentuje, za cenę nie słowa, jakimi chciałbym Panu przypomnieć od natchynionych odruh Izby włoskiej, która za mioda pośrednic

Prof. Luigi Montresor do marszałka Miedzińskiego

twem przedwieździła jeszcze dnia 7. grudnia 1915 r., że zdziadonia niegdyś Polska znanywchwytańcie w swej dawnej wielkości jako państwo wolne i niepodległe. Cennym i wspaniałym jest to wspomnienie, traż, kiedy Polska utrwalać swe cmoły, które uszczyliły jej sławną w ciągu wieków warstwą na półgony czynnik pokojowej równowagi. Jak najlepiej życząc sobie i Waszym, oraz wielce gorliwie przyjaźni hacząc na z drogą Polskę, pozostaje oddany (—) Prof. Luigi Montresor”.

Uroczyste odsłonięcie tablicy ku czci Marsz. Piłsudskiego w Genui

Genua, 19. 2. (PAT). Wczoraj rano odbyło się uroczyste odsłonięcie tablicy, poświęconej pamięci Józefa Piłsudskiego, który zimą w roku 1911 spędził kilkunastodniowy urlop zdrowotny nad Zatoką Genueską. Tablica, upamiętniająca pobyt Józefa Piłsudskiego w Nervi, wmurowana została w skałę nadbrzeżną przy wejściu do parku Ferrara. Płyta zrobiona jest z marmuru i nosi napis w języku włoskim: „Na tym skrawku ziemi Jężyńskiej, zimą 1911 roku przeżywał tak rekonwalescent, wzmacniając swe siły, przyszedł Marszałek Polski Józef Piłsudski”.

sudski, twórca niepodległości swej Ojczyzny”.

Na uroczystości przybył wczoraj z Rzymu ambasador Włocławca-Długoszewski, powitany na dworcu przez Podestę, oraz polskiego konsula generalnego w Mediolanie, Zmigrodzkiego.

Pierwszy wygłosił przemówienie Podesta. Odpowiedział ambasador Wieniawa-Długoszewski, kresląc paralele pomiędzy Piłsudskim a Mussolinim, jako wielkimi Wodzami i Wychowawcami narodów.

W mowie swej przytoczył ambasador wyjątki z dzieł Piłsudskiego i Mussoliniego. Z kolei orkiestra odegrała hymn „Jeszcze Polska nie zginęła” i „Eierwasz brigady”, po czym wykonała oba hymny włoskie. Podczas grania hymnów, honorowy pluton marynarki wojennej szperentwał broń.

Polsko-litewska umowa turystyczna

Kowno, 19. 2. (PAT). Wczoraj podpisano w Kownie umowę turystyczną między Litwą a Polską.

Gen. Gort w Paryżu

Le Bourget, 19. 2. (PAT). W drodze powrotnej z podróży inspekcyjnej po Palestynie i Egipcie, zatrzymał się w Paryżu szef sztabu generalnego sił zbrojnych imperium brytyjskiego gen. Gort, który odlecia popołudniu do Londynu.

ZŁOZ OFIAR NA POMOC ZIMOWY BEZROBOTNYM

Członkowie rządu angielskiego zaproszeni do Niemiec

Berlin, 19. 2. (PAT). Prasa niemiecka, cytując się na „Times”, zipoziada

przybycie w marcu do Niemiec brytyjskiego ministra przemysłu i handlu Stanleya, oraz podsekretarza parlamentarnego dla handlu zagranicznego Hudsona.

„Deutsche Allg. Ztg.” donosi, że ministrowie angielscy zostaną zaproszeni do Niemiec. Udział dwóch ministrów angielskich w rokowaniach będzie — zdaniem „Deutsche Allg. Ztg.” — dowodem, że

rząd W. Brytanii przywiązuje wielką wagę do rozmów, jakie odbyć się mają między przedstawicielami przemysłu niemieckiego i brytyjskiego.

Świadczą to, zdaniem pisma, po

nadto, że rządy brytyjskie wosbce silnie popierają angielski rząd. Kaczy użycia ekspozycjom niemieckim, zajęły na skierowaniu rozmów na uroczyste tory. Pismo podkreśla przy tym, że w zamiarze Rzeczypospolitej nie swych rynków zbytu nie należy dopatrywać się ostrza, wymierzonego przeciw komunkolwiek.

Z kół brytyjskich donoszą nato

miast, że

Maj we Lwowie

W sali posiedzeń magistratu odbyło się wczoraj posiedzenie Komitetu organizacyjnego zjazdu wiosennego „Maj we Lwowie”. Na posiedzeniu „miej” przedyskutowano pierwszy projekt programu, sformułowanego przez Związek Popierania Turystyki Lwowej.

„Maj we Lwowie” odbyć się ma w dniach od 20 do 30 maja. Z ciekawych imprez zaprojektowano międzynarodowy meeting lotniczy na lotnisku w Skniłowie z udziałem lotników niemieckich, szwajcarskich i angielskich, pokazy akrobacyjne i akrobacje szybkowe.

Z imprez propagandowych zaprojektowano: konkurs z nagrodami pieniężnymi na nową piosenkę lwowską, wystawę fotograficzną zdjęć pn. „Kto najlepiej widzi Lwów”.

wizyta min. Stanleya mieć będzie charakter zwyczajny.

Nie weźmie on udziału, jak to twierdzi „Deutsche Allg. Ztg.” w rokowaniach przemysłowców brytyjskich. Rokowania te odbędą się na życzenie delegacji brytyjskiej wyłącznie między przedstawicielami przemysłu obu krajów z wyeliminowaniem bezpośredniego udziału czynników urzędowych.

Jest bardzo prawdopodobne, że w dniach od 20 do 30 maja we Lwowie odbędzie się posiedzenie Polskiej Akademii Literatury.

Program konferencji państw bałkańskich

Bukareszt, 19. 2. (PAT). Prasa ogłasza program konferencji państw porozumienia bałkańskiego, która rozpoczyna swe obrady 20 bm. Po przedwzięciu rumuńskich go ministra spraw zagranicznych Gafencu, podkreślając jej znaczenie dla dalszego zacieśnienia przyjaźni współpracy między Rumunią, Jugosławią, Turcją i Grecją.

Jak zaznaczają dzienniki, dokładne zbadanie sytuacji politycznej na Bałkanach pozwoli szeregowi ministrów wykrazać solidarności wszystkich państw bałkańskich w sprawach, dotyczących bezpośrednio pokoju i bezpieczeństwa w tej części świata.

Niezależnie od zagadnień politycznych omówione będą możliwości rozszerzenia współpracy gospodarczej oraz kwestii z różnych dziedzin życia państwowego. Poruszony będzie też stosunek państw porozumienia do sąsiadów.

Zatągnięte statki

Gdańsk, 19. 2. (PAT). W drodze z Rotterdamu do Gdyni zatonał parowiec niemiecki z Hamburga „Wiborg” o pojemności 578 ton w pobliżu wyspy Borkum.

Sąd Okręgowy Wydział I

Wadownic, dnia 15 lutego 1939. L. 74/39.

Zawiadomienie

Po myśli art. 33 (5) rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 24X, 1934, ogłoszonego w jednolitym tekście obwieszczeniem Ministra Skarbu z dnia 5/IX 1935, Dz. U. R. P. Nr. 5, poz. 59 z 9X 1936 r., o konwersji i uporzędkowaniu długów rolniczych i ustawy z dnia 14/IV. 1937, poz. 222, Nr. 30 Dz. U.R.P. w sprawie zmian powyższego rozporządzenia i podaje się niniejszem do wiadomości wszelkie obwieszczenia, których jest wydaną została uchwała tut. Sądu hipotecznego z dnia 15 lutego 1939, L. 74/39, dotycząca wpisanie w stan bierny dóbr Glebowice dolne,

obj. lwh. 67 ks. gr. oia w p. tut. Sądu Okręgowego, pożyczki konwersyjnej, udzielonej na spłatę długów rolniczych Józefa Stanisława Dumna, właściciela powyższych dóbr, wykreślenia spłaconych długów, tudzież podziału listów zastawnych i gotowizny pomiędzy wierzycieli skonwertowanych pretenstży.

Od daty ogłoszenia niniejszego zawiadomienia bieżnie 14dniovy termin do wniesienia środków odwoławczych.

Sędzia Okręgowy: J. Kassolik, mp.



ELEKTRIT sprzedaje w odbornikach „AUTOMAT” — automatycznych — „RUTOMIT” C Najnowsza Superheterodyna 6 lampowa, posiada 12 klawiszy. Wyłącza Roforowazną od 5 lat placzkowa sprzedaży i obsługi. 3612

FOTO-RADIO-PALACE Włocław, pl. Mariacki 8 (Gmach Sprechera). Bez pośredników — Uwaga! Nie wysła agentów

Ambasador angielski u ministra Giano

Rzym, 19. 2. (PAT). Minister Giano przyjął wczoraj po południu ambasadora brytyjskiego lorda Pertha. Zarówno kolia włoskie, jak i brytyjskie oszponowicie tej zachowują jak najciszej, ślejsze milczenie.

Przebijowy podwójny program Po raz pierwszy we Lwowie!

Wielki film sensacyjny pt. „Niebezpieczny policyj”, oraz najwziewsza komedia sezonu „Bitwa na Broadway”. — Czy kobiety można zdobyć pięścią? — Victor Me. Laelien odpowiada na to pytanie twierdząco, innągi jednak zdania jest „zawodowy Romeo”, Brian Donley. Klamstwo obiecy pod miastą, zanim prawda wdać się budy” — przekonał się sam Victor Me. Laelien. Na wiosnę skórzę. Czy ważny jest służby udzieleny przez sąskiego mieszkańca zakładu dla nerwowo chorujących? Odpowiedź na to pytanie dająca nam sensację przeżywa dwójki „kiszczący zonycey” — Victoria Me. Laeliena i Briana Donleya. — Kiedy dostali się w wir Broadway — „Bitwa na Broadway” jest bezspornie najwziewszą komedią tego sezonu. Przebijowy ten podwójny program wyświetla od dziś kino „TON” w pasażu „Mikolajska”.

Obrazy Centralnego Związku Młodej Wsi z udziałem min. Poniatowski

Warszawa, 20. 2. (PAT.) WCZORAJ ROZPOCZĘŁ SIĘ W WARSZAWIE DWUDNIOWE OBRAZY ZJAZDU CENTRALNEGO ZWIĄZKU MŁODEJ WSI, W RAMACH KTÓREGO OBEJDZIE SIĘ PIERWSZY ZJAZD AKADEMICKICH KÓŁ MŁODEJ WSI.

Na zjazd, który rozpoczął się uroczystym nabożeństwem przybył p. minister rolnictwa i reform rolnych Józef Poniatowski w otoczeniu wyższych urzędników swego resortu. Poza tym m. in. byli obecni: prezes P. A. L. Sieroszewski, prezes Centralnego Towarzystwa og. Kółek Rolniczych sen. Malski, prezes Zw. N. P. Nowicki, po seł Lechnicki, prezes warszawskiej Izby rolniczej poseł Przedpełski, sekret. gen. Zw. Harcewsta polskiego Sosnowski, dyr. Dippel ze Związku Spółdzielni spółców „Społem”, przedstawił O. N. P. u., Legionu młodzieży polskiej, Młodych Techników, Kół Gospodyń Wiejskich, Pracowników Samorządu terytorialnego i szereg zasłużonych gości.

Przed przystąpieniem do obrad prezes Centralnego Zw. Młodej Wsi Gierat wżwał obecnych do uczczenia pamięci s. p. Ojca św. Piusa XI.

Powitalne przemówienie wygłosił minister Poniatowski, który m. in. powiedział: „Przybywam na wasze zjazdy od lat wielu. Spotykam się z wami na nich z głębokim poczuciem, że dzieje się coś ważnego. Z tym silniejszym przekonaniem dzieje się w wasze imię coś ważnego dzieje, przybylem na zjazd dziesięćty. Nie jest dla mnie objętne w ocenach wasze życie, iż dzisiaj już nie w chara kterze gości, widzę przedstawicieli młodej polskiej, która przyczołdła do was ze swym własnym, niemałym dorobkiem.

Leż nie tylko w takim łączeniu się dwóch bliższych sercu organizacji, widać znaczne dnia dzisiejszego. Organizacje młodzieży chłopskiej od dawna działają w przedwzięciu

o przedwzięciu roli w wielkim procesie usamodzielnienia i doświadczenia do życia społecznego i narodowego całej wielkiej narodzi chłopskiej.

Jest to niewątpliwie, ale przecież jest czymś innym, czy to poczucie nosi w sobie ta czołowa grupa, czy też staje się ona w umysłach myślące części społeczeństwa nową i zrozumianą prawdą. Wydaje mi się, że ten właśnie racjonalny fakt możemy w tym roku stwierdzić. Fakt uznania, że na horyzoncie się ukazują, sił wewnętrznych narodu pojawia się siła nowa, niezwykła, siła

tworząca o wielkiej wewnętrznej dynamice.

SILA POLSKIEJ WSI.

Sądę, że jest już niewątpliwie, że przy swej dynamice, która rosła od dnia, przy zwiększającej się świadomości, warstwa chłopska ma prawo rzec, iż rzetelnie przyjmuje na swe barki pełną współodpowiedzialność za losy Rzeczypospolitej.

Interes grupowy nakazuje nieraz obracać się oczami ku przeszłości, dokształając się przyczyn, dlatego układ był przez długi okres czasu tak niesprawiedliwy i wypaczający normalny rozwój sił społecznych. Powoduje to nieraz poczucie uzasadnionej nienawiści do tych, których był przyczyną tej krzywdy. Trzeba jednak znać, że jeżeli się dorasta

do poziomu, w którym poczucie odpowiedzialności za całość staje się czynnikiem głównym i regulującym drogę działania,

to jeżeli mimo gdzieś w szary cień to nietowierzę uczucie, którym jest zaś i nienawiść,

albowiem na tym nie wiele można zbudować.

Toteż sądzę, że Zjazd tegożoroczny, któremu towarzyszy dojrzałe polskiej myślące społeczności do uznania roli chłopu w Państwie musi być bardziej niż kiedykolwiek owocny i przepojony poczuciem narastających obowiązków. Młode siły polskie mogą brać realny udział w budowie Państwa. Na progu tej nowej wielkiej karty wasza organizacja, mająca już dorobek za sobą, be-

działając kształtowała nadal pod znakiem nakazów i obowiązków, które z tej świadomości rodzić się muszą i dlatego składam Wam, Kochani Zyczenia, byście tej drodze sprościli.

Z koleji zabrał głos prezes Sieroszewski, wskazując na dużą ilość paraszary i poetów, pochodzących ze wsi, którzy wnieśli wiele nowych wartości do polskiej literatury, a swego pochodzenia bynajmniej się nie zapierają.

Następnie składali życzenia pomysłowych obrad Zjazdowi delegaci poszczególnych organizacji i stowarzyszeń.

Prezydium Zjazdu wysłało depesze holdownice do Pana Prezydenta R. P., p. Marszałka Smięgłego-Rydzia i p. premiera gen. Słajowa-Kładowskiego.

Dość, w drugim dniu obrad Zjazdu nastąpi przyjęcie poprawek statutowych, przyjęcie wniosków Komisji i Zjazdu akademickiego i wybory nowych władz Centralnego Związku Młodej Wsi.

Komisowa parcelacja gruntów prowadzona przez Państwowy Bank Rolny

Warszawa, 20. 2. (Tel. wł. i. r.) Wieleż własności ziemskie stały często wobec konieczności rozparcelowania części lub całości ziemi, czy to na skutek obowiązków nałożonego przez ustawę o wykonaniu reformy rolnej, czy to celem uzyskania potrzebnych środków na spłacenie zobowiązań. We wszystkich tych wypadkach dla właścicieli ziemskich jest rzeczą ważną, aby parcelację przeprowadzić jak najkorzystniej. Okazuje się, że

PANSTWOWY BANK ROLNY PROWADZI SPECJALNY DZIAŁ PARCELACJI KOMISOWEJ, biorąc na siebie całkowicie trud załatwiania wszelkich formalności prawnych i czynności technicznych przy dokonywaniu skomplikowanych rozrachunków.

Jest to niewątpliwie duża wyгода, a czasem dobrodziejstwo dla właścicieli, gdyż bank ten ze względu na swój prawno-publiczny charakter może dać gwarancje spokojnego i utwornego załatwienia sprawy.

Na podstawie umowy ustalona została cena i inne warunki sprzedaży gruntów oraz termin wykonania parcelacji. Ewentualnym ułatwieniem jest to, że przy takiej transakcji może ten sam bank udzielić pożyczki na cele związane z parcelacją i koniecznością jak najszybszego dokonania rozrachunku z wierzycielami, która to pożyczka zostaje ostatecznie pokryta z wpływów uzyskanych ze sprzedaży gruntów. Jeżeli chodzi o uprawnienia służby folwarcznej, zwalniającej z pracy w związku

z sprzedażą ziemi, to bank załatwia te sprawy, uzgadniając je bezpośrednio z właścicielem majątku. Prowadzona za pośrednictwem banku parcelacja pozwala zatem całkowicie zakończyć rozrachunki pomiędzy właścicielem sprzedawanej nieruchomości a nowobabykami i ma pierwszorzędne znaczenie z punktu widzenia prawidłowych stosunków prawnych jak i swobody ruchu zarówno sprzedawcy jak i nabywcy.

„EUROPA” Niedowlainie ostatnie dni! „EUROPA” w/g zmian powieści Giny KRUIS „KONFLIKT „SIOSTRY KLEH” Ceny od 49 gr. Zniżki 1/09

Postulaty rzemiosła spożywczego

Warszawa, 20. 2. (Tel. wł. — i. r.) W ostatnich dniach delegacja samorządu gospodarczego i przedstawiciele rzemiosła byli przyjęci przez dyrektora departamentu przemysłu i rzemiosła, oraz przez dyrektora departamentu podatkowego w Ministerstwie

Skarbu, przedstawiając dyszeretaj rzemiosła w związku z wchodzącą w życie ustawą o podatku obrotowym.

Na obu posiedzeniach poruszono sytuację rzemiosła spożywczego, jak piekarskie, rzemieślnicze, i wędliniarstwo, dla których samorząd rzemieślniczy uważa za konieczne

przeznaczenie ulgowych stawek podatku obrotowego. Delegacja zwróciła się o rozciągnięcie ulg wiazących bonifikat 1/5 podatku obrotowego, stosowanych dla płatników opłacających zaliczki na giełdach miesnych i na te tereny, gdzie giełd nie ma, a zaliczki są pokrywane na mocy porozumienia z władzami skarbowymi. Wreszcie wysunęła delegacja postulat wydania zarządzenia, że zwolnienie z

zwiększenie zatrudnienia w r. 1939 bez obowiązku nabycia własnego świadczenia przemysłowego w związku z zmniejszeniem żył świadczeń z dnieniem 1 stycznia 1940 r.

Jerozolima w ciemnościach

Znow skazanie na śmierć Araba

Jerozolima, 20. 2. (PAT.) W kilku dzielnicach Jerozolimy zarządzone na przegąd 2 dni gaszenie świateł a to z

powodu napadów zbrojnych, których ofiarą padł 2 przechoźdny. Rosjanie i żyd. Podobne zarządzenie wydał na przegąd 2 godzin w Jafie, gdzie dokonano zamachu na Araba.

Trybunał wojskowy w Haifie skazał na karę śmierci powstańca, schwytanego z bronią w ręku. Trzech Arabom, skazanym na karę śmierci, gen. Heining zamienił tę karę na dożywotnie więzienie.

Autobus spadł w przepaść

Oso, 20. 2. (PAT) W pobliżu Fredrikstad w południowej Norwegii autobus, wiozący 45 osób, wpadł na balustradę mostu, która zlamal i spadł z wysokości 7-miu metrów na tor kolejowy. 40 osób odniosło rany, w tym 5 osób ciężkie.

Strajk 5 tysięcy górników

Buenos Aires, 20. 2. (PAT.) Donoszą tu z Santiago de Chile, że w miejscowości Rancagua w Chili zastrajkowało 5 tysięcy robotników kopalniowych, zatrudnionych w przedsiębiorstwie górnym Braden Copper Co.

Narodowe cechy

Kiedy jest mowa o narodach, człowiek nieuchronnie kojarzy ich mieszankę z pewnymi charakterystycznymi dla nich cechami. Słynne o Amerykanach łączy się odrzuć się mieszańca z „business'em”, Anglika z przysłowiowym „spłenem”, Niemca — z wytrwałością, Francuza — z rozmownością, Włocha — z nieodłączną pióstką itd. Itd. Pod tym względem nie jesteśmy od osobniti. Znana jest poza granicami staropolska postać „szlachty od wisków cecha Polaków był szeroki gest.

Jakie cechy natomiast są wspólne wielu narodom? Może najbardziej uświadomił się na świecie, ze zrozumiałych względów, typ człowieka, iiszącącego się z każdym groszem, wydającego pieniądze tylko tam, gdzie znajduje potrzeba, lub gdzie jest pewna lokata kapitału. Ale, pomijając przyśadne skąpstwo, pewna lokata małej sumy pieniędzy, połączona z naziężciem wzbogacenia się jest już zaległa. Właśnie taką pewną lokatą w Polsce jest los Loterii Klasowej. Warto szczerze głowie teraz o tym pomyśleć, kiedy, w związku ze zbliżającym się ciągnięciem I klasy 44 Loterii, wstawają szanse na zadobyte większej sumy pieniędzy.

Mając zaś pieniądze, jakże bliscy są niemy się podludnowcom z ich nieobłąbny nigdy humorom czy anglosasom, posiadając odpowiedni kapitał na założenie przedsiębiorstwa, czyli, jak to się tam popularnie mówi, na „zrobienie „business'u”.

Rożmowy króla Leopolda przed utworzeniem rządu belgijskiego

Bruksela, 20. 2. (PAT) Król Leopold poinformowany przez sen Pierlot o trudnościach, na jakie napotyka on przy tworzeniu nowego rządu, przeprowadził osobiste szereg rożmów, nie zwalniając jednak Pierlot z powierzonej mu misji. Wczoraj wieczorem król przyjął liberalów Hymanis, Marca, Devere i Jansena, oraz sojalistów

Wautersa i katolika Marcka. Osobistość te zachęcają, jak antycypując dyskrekcję o przedłożeniu rożmów. Ocieńczenie króla ograniczyło się jedynie do oświadczenia, że narady zostały zakończone i że Pierlot kontynuować będzie powierzoną mu misję.

Są to niewątpliwie odrębne cechy.

MALOWIŚCI POROZUMIENIA

Tygodniowy dodatek „Dziennika Polskiego”

Bradli igrał konkurs skoków w Zakopanem Stanisław Marusarz zajął 5-te miejsce

Zakopane, 19. 2. W niedzielę, o godzinie 17 ogłoszone zostały w Zakopanem oficjalne wyniki otwartego konkursu skoków o mistrzostwo świata. Narzasko zwyciężył było wielką sensacją tegorocznych zawodów FIS, obfitujących zresztą w wiele niespodzianek. Tytuł mistrza w skokach otwartych przyniósł sędziemu Niemcowi Bradliowi, Zawodnik ten miał wprawdzie największą przeciętną długość osłab skoków, lecz pod względem stylu ustępował zarówno Norwegowi, jak i Eriksonowi oraz Stanisławowi Marusarzowi. Ogólnie liczone są to zwycięstwem najlepszego stylisty Birger Ruuda (Norwegia), który zresztą miał najdłuższy skok dnia. — Przynajmniej pierwszego miejsca Bradliowi, zaszkodziło wszystkim — nawet Niemcowi.

Oficjalna punktacja: pierwszych 12 zawodników przedstawia się następująco: 1) Bradli Joseph (Niemcy) skoki 90,0 m i 76,5 m, nota 224,7; 2) Birger Ruud (Norwegia) skoki 76,5 m i 79 m, nota 224,2; 3) Kengsgaard (Norwegia) skoki 76,5 m i 79 m, nota 223,1; 4) Eriksson (Szwecja) skoki 78 m i 78 m, nota 222,2; 5) Stanisław Marusarz (Polska) skoki 74 m i 78,5 m, nota 219,5; 6) Myhra Hilmar (Norwegia) skoki 79 m i 76 m, nota 218,6; 7) Lahr Hans (Niemcy) skoki 78 m i 75 m, nota 215,4; 8) Kraus (Niemcy) skoki 76,5 m i 72 m, nota 214,3; 9) Asbjorn Ruud (Norwegia) skoki 68 m i 70 m, nota 214,2; 10) Haeckel Paul (Niemcy) skoki 69 m i 76 m, nota 213,7; 11) Jan Kula (Polska) skoki 73 m i 74 m, nota 213,4; 12) Valonen (Finlandia) skoki 69 m i 70 m, nota 210,3.

Wśród pierwszych 12tu zawodników sklasyfikowano 4ch Norwegów, 4 Niemców 2 Polaków oraz po jednym Szwedzie i Finie.

Spóród zgłoszonych do konkursu skoków zawodników, skinięto 56, zabrakło m. in. na starcie Bronisława z Czech, Górskiego, Orliczwa, Wauka, Niemca Berautera, Szwajcara

Gamma i wielu innych. Po pierwszej serii wycofało się dalszych czterech zawodników, tak że sklasyfikowano ostatecznie 40.

O ciężkich warunkach śnieżnych na skoczni świadczy znaczna liczba skoków z upadkiem. M. in. skoki z upadkiem mieli Niemiec Aschenwald, Fin Kaplas (przy obu skokach 76 i 71,5), Norweg Sagvold (78 i 72 m), skok z upadkiem miał również Polak Schindler, który uzyskał 75 m.

Na ogół skoczkiwki polscy wykazali ładny styl, dość pewne lądowanie i spokojny lot. Jan Kula jest najbardziej obiecującym talentem i rokuje największe nadzieje na przyszłość. Jego dzisiejszy wynik, będący pozostawieniem poniżej oczekiwań (11-te miejsce) nie jest niespodzianką, choć skoczek ten dopiero przed dwoma dniami ustanowił rekord skoczni na Krokwi.

Jan Kula po raz pierwszy w życiu startował w tak poważnych zawodach. Pewna trema jest aż nadto zrozumiała u tak młodego zawodnika, zupełnie pozbowanego rutyny. Poza tym ciężkie warunki skoczni, twarde, zlodowidzale skoki, każyły mu skakać ostrożnie i dbać przede wszystkim o skok ustany. W tych warunkach 11-te miejsce jest w istocie sukcesem, jeżeli się pamiętać będzie, że Jan Kula jest debiutantem. Od Stanisława Marusarza oczekiwaliśmy więcej, pewnie jego wielkiego stylu. Pierwszy skok jego był krótki, niestety przekreślił nasze nadzieje i pozabawił naszego świętego skoczka, broniącego tytułu wicemistrza świata.

Porazka Norwega w skokach otwartych po niedawnej porażce w kombinacji norweskiej, jest prawdziwą klęską bezkonkurencyjnych do niedawna

norweskich narciarzy. Nie ulega jednak wątpliwości, że są oni wciąż nierównomiernie pod względem stylu. Konkurencja skoków zgromadziła rekordową liczbę, przeszło 30 tysięcy widzów.

LYZWIARSKIE MISTRZOSTWA ŚWIATA W JEZZDZE PARAMI RODZENISTWO KALUSOWIE ZAJĘŁO 94te PRZEDSIADALNIE MIAJESCE.

W Budapeszcie odbyły się zawody cji odbycie się w dniu 20 b. m. og.rod. 19-ej wieczorem w lokalu klubowym przy ul. Kopernika 26.

DZIS ZEBRANIE PIKARZY LECHII

Sekcja Piłki Nożnej L. K. S. Lechia zawiadomiła, że Walne Zgromadzenie Klubu odbędzie się w dniu 25 lutego b. r. o godz. 18-ej w lokalu klubowym przy ul. Kopernika 26.

L. K. S. Lechia zawiadomiła, że do roczne Walne Zgromadzenie Klubu odbędzie się w dniu 25 lutego b. r. o godz. 18-ej w lokalu klubowym przy ul. Kopernika 26.

Drugi kanał łączący Atlantyk z Pacyfikiem

Projektowany kanał łączący Atlantyk z Pacyfikiem poprzez Nikaragug ma być według fachowej pracy amerykańskiej na najlepszej drodze do realizacji. Budowa kanału obliczona jest na 7 lat, koszty zaś wyniosą blizko 150 mil. Trasa kanału ma przebiegać między Gwajatem a rzeką San Carlos, rzeka San Juan koło Ochoa, gdzie zbudowana zostanie śluza wyrównująca poziom tej rzeki kanału, do poziomu jeziora Nikaragua. Od strony Pacyfiku śluza będzie regulowały poziom kanału kończącego się w Brito, na wybrzeżu Pacyfiku.

Samochody HANSA 1100



najpiękniejsze, ekonomiczne, doskonale trzymające się drogi.

Cena od zł. 7.350

Dostawa odwrótne ze składu. — Przedstawicielstwo i stacja obsługi:

Fabryka „UNIA STRAZACKA”

Lwów, ul. Curie składowskiej 3 (boczna Pijarów). — Telefon 214-84

OFICJALNE KOMUNIKATY L. O. Z. P. N.

LWOWSKI OKRĘGOWY ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ

W Lwowie, ul. Plekarska 1 b — Tel. 108-94
Konto PKO. — 5025.
Adres dla listów polec.: O. Kohanier
Lwów, Włosnowickiej 4
(Fundusz Pracy)

KOMUNIKAT NR 5 z posiedzenia Zarządu LOZPN, z dnia 16 lutego 1939 r.

1) Podaje się do wiadomości, iż Są Najwyższy wydał orzeczenie w sprawie beztalnej gry na boiskach piłkarskich: Zdaniem Sądu Najwyższego zadane przez graczów drugiemu zawodnikowi uszkodzenie jest m. in. na starcie, Bronisława z Czech, Górskiego, Orliczwa, Wauka, Niemca Berautera, Szwajcara

LOZPN: a) przynajmniej sędziemu p. Hollikowi ud. os. Zorza kwotę zł. 70 za zniszczenie sędziemu płaszczy; b) podwyższyć należoną przez Zarząd LOZPN, karę dyskwalifikacji zawodnika Grabowickiego Mieczysława z 3 na 6 miesięcy; c) podwyższyć wyznaczone przez Zarząd LOZPN, karę dyskwalifikacji 18 miesięcznej należonej na graczów Szwajcara Mieczysława. Prezes: (—) prof. T. Długiewicz Sekretarz: (—) prof. F. Krupner

KOMUNIKAT NR 539 W. G. I. D. z dnia 15 lutego 1939

- 1) Wyznaczone rozgrywkę o mistrzostwo Młasy „A” na dzień 9. IV. 1939 za zgodą gospodarzy miejsca rozegrać w dniu 10. IV. 1939.
- 2) Na prośbę LKS. Znienieszczeni wyznaczone zawody o mistrzostwo Młasy „A”. Rekordelem na dzień 9. IV. przeważa się na dzień 10. IV. br.
- 3) Podaje się do wiadomości wylosowane terminy mistrzostw Ligowej Okręgowej rundy wiosennej. Zaliczają zawody z rundy jesiennej oznaczone znakiem x.
- 26. 3. Ukraina — Młaska x. Czarni — WKS x. Resovia — Hasmona x. Sian — RKS x. Pogoń Str. — Junak x.
- 2. 4. Pogoń — Str. — Czarni x. Lechia — Resovia. Ukraina — Junak. Hasmona — Krowna.
- 9. 4. Korona — WKS. Lechia — RKS. Czarni — Polonia. Pogoń IB. — Ukraina. Resovia — Junak. Hasmona — Pogoń Str.
- 11. 4. Ukraina — Sian.
- 16. 4. Polonia — Korona. Sian — WKS. Czarni — Lechia. Ukraina — Resovia. Hasmona — Pogoń IB. RKS. — Junak.
- 23. 4. Polonia — Ukraina. WKS. — Hasmona. Sian — Pogoń Str. RKS. — Korona. Czarni — Junak. Pogoń IB. — Resovia.
- 30. 4. WKS — Ukraina. Sian — Czarni. Resovia — Lechia. Hasmona — RKS. Korona — Pogoń IB. Polonia — Pogoń Str.

- 7. 5. Pogoń Str. — Ukraina. Lechia — WKS. Polonia — Sian. Korona — Junak. Czarni — Resovia.
 - 14. 5. Ukraina — Hasmona. Pogoń Str. — RKS. Junak — Pogoń IB. Korona — Czarni. Resovia — Sian. Lechia — Polonia.
 - 18. 5. Ukraina — Czarni. Hasmona — Lechia. Junak — Sian. Resovia — Pogoń Str. Polonia — Pogoń IB. RKS. — WKS.
 - 21. 5. Czarni — RKS. Sian — Hasmona. Pogoń IB. — WKS. Pogoń Str. — Lechia. Korona — Resovia.
 - 28. 5. Korona — Pogoń Str. Resovia — RKS. Sian — Pogoń IB. Junak — Lechia. Polonia — WKS.
 - 4. 6. Hasmona — Junak. Lechia — Pogoń IB. Ukraina — Korona. RKS. — Sian. WKS. — Czarni.
 - 8. 6. Sian — Lechia. Czarni — Hasmona. Pogoń IB. — Pogoń Str. Resovia — Polonia. Junak — WKS. — Pogoń Str. Polonia — R. K.
 - 11. 6. Pogoń IB. — RKS. Polonia — Hasmona. Lechia — Ukraina. Czarni — Pogoń Str. WKS. — Resovia. Korona — Step.
 - 18. 6. Lechia — Korona. Hasmona — Resovia. Junak — Ukraina. Czarni — Pogoń IB. WKS. — Pogoń Str. Polonia — R. K.
- Uwaga: Klubu, którym wyznaczono zawody na dzień 28 maja, mogą te zawody za obopólnym porozumieniem rozegrać dnia 29 maja 1939.
- 4) Unieważnia się zawody o mistrzostwo Młasy „C” rozegrane dnia 23. 9. 1938 między drużynami Lul — Samson, z powodu nie dostarczenia przez sędzięgo nie związanej kopewego prowadzącego te zawody, składku obu drużyn.
 - 5) Podaje się do wiadomości wylosowane terminy mistrzostw klasy „B” rundy wiosennej. Zawody zaliczają z rundy jesiennej oznaczone znakiem x.
 - 2. 4. Granit — PFKS x. Zoria — Zoria x. Gocul — Podoł x.
 - 10. 4. Grafika — PFKS x. Zoria — Step. 16. 4. Zoria — Grafika — Jednostka x.

- Gocul. Podoł — Lot. Zoria — PFKS. P. A. S. T. — Step.
 - 23. 4. Grafika — PAST. Gocul — Zoria. Lot — Granit. PFKS — Zoria. Jednostka — PFKS.
 - 30. 4. Grafika — Podoł. Step — Jednostka. PFKS. — Granit. Zoria — Gocul. Lot — Zoria.
 - 7. 5. Grafika — Step. Podoł — Jednostka. Gocul — Lot. PAST. — Zoria. Zoria — Granit.
 - 14. 5. Lot — Grafika. PFKS. — Podoł. Granit — Zoria. Gocul — PAST. Step — Zoria.
 - 21. 5. Grafika — Granit. Step — Lot. Podoł — Gocul. PAST. — PFKS. Jednostka — Zoria.
 - 28. 5. Grafika — Grafika. Granit — Podoł. Lot — PAST. PFKS. — Step. Zoria — Jednostka.
 - 4. 6. Zoria — Lot. Zoria — PFKS. Jednostka — PAST. Gocul — Podoł. Step — Granit.
 - 11. 6. PFKS. — Grafika. PST. — Granit. Lot — Jednostka. Zoria — Zoria. Podoł — Step.
 - 18. 6. Jednostka — Grafika. PFKS. — PAST. Zoria — PFKS. Step — Zoria. Granit — Gocul.
 - 25. 6. Lot — Grafika. PFKS. — Lot. PAST. — Zoria. Gocul — Step. Granit — Jednostka.
 - 21. 5. Cukrownia — Orlela.
 - 4. 6. Orlela — Cukrownia.
 - 11. 6. Strzelec — Orlela.
 - 18. 6. Cukrownia — Strzelec.
- Prezydencja: (—) Br. Drobner Sekretarz: (—) St. Waligorski

KOMUNIKAT NR 5 Wydziału Spraw Sędziowskich LOZPN.

Zawiadamią się wszystkich sędziów, że gimnazjum kondycyjna dla sędziów piłkarskich odbywać się będzie w środy i soboty w sali gimnastycznej Gimnazjum I przy ul. Kubali w godzinach od 20-21. Obecność wszystkich sędziów konieczna. Prezydencja: (—) Br. Drobner Sekretarz: (—) St. Waligorski

Albo dymisja -- albo wyjazd z Paryża

Niezadowolone kół francuskich z powodu niewygodnych gości

Uznanie rządu generała Franco przez Francję kwestią godzin

Paryż. 19. 2. (PAT). Ostatni pobyt del Vayo w Paryżu wywoład duże niezadowolenie w kołach politycznych Paryża, oraz w parlamentarnych kołach centrowych i prawicowych. Konferencje jakie del Vayo prowadził na terenie ambasady hiszpańskiej w Paryżu, potraktowane zostały bowiem jako naruszenie charakteru emigranta, w jakim prezydent Aznara przebywał w Paryżu.

Zbliżoną do Quai d'Orsay „Excelsoir” pisze z tego powodu w tonie wyraźnej irytacji, że Aznara musi się zdecydować: albo na wyjazd do Madrytu, albo na złożenie urzędu prezydenta.

Czas jest skończyć z tymi wizytami p. del Vayo, które są kompromitujące dla Francji — oświadcza w końcu pismo.

Zniecierpliwienie prasy francuskiej wywołane jest, według pogłosek, krążących w kulturalnych parlamentarnych, tym, że pobyt paryski del Vayo miał wywrzeć w Burgos bardzo niejemne wrażenie.

I wpłynąć ujemnie na nawigowanie działając na nowo przez sen. Berardo rozmowy z narodowym rządem hiszpańskim. W pewnych kołach parlamentarnych twierdząco nawet, że z powodu pobytu p. del Vayo w Paryżu rząd w Burgos wystosował protesty.

W którym wskazuje na to, że rząd francuski pozwala rządowi czerwoniemu na prowadzenie akcji politycznej na terytorium Francji.

Jednocześnie jednak krążyły pogłoski, jakoby del Vayo miał się przed swym odjazdem spotkać w tajemnicy z b. ambasadorem królewskiego rządu hiszpańskiego, p. Quinones de León.

stojącym blisko kół narodowych hiszpańskich. Szeroko też krążyły pogłoski, że wbrew wszelkim oświadczeniom o gotowości prowadzenia dalszej walki

gen. Miaja miał nawiązać już poufne rokowania z sztabem generalnym wojsk narodowych.

Wreszcie twierdząco dziś w Paryżu kategorycznie, że były szef sztabu wojsk czerwonych w Katalonii gen. Roja, który wraz z wojskami wycofującymi się z Katalonii przybył do Francji.

złożył w dniu wczorajszym na ręce Aznary swoją dymisję i udał się już w charakterze prywatnym na południe Francji. W kołach politycznych Paryża oczekują z dużym napięciem wyników rozmów burspolskich sen. Berard. Ze strony rządu francuskiego czynione są jeszcze wysiłki, aby przed uzaniem de jure rządu

narodowego gen. Franco, dał pewne zobowiązania, dotyczące amnestii dla swych przeciwników politycznych i wysłania z Hiszpanii oddziałów wojskowych.

W kołach politycznych panuje jednak przekonanie, że nawet w razie nie uzyskania takich deklaracji formalnych, co uważane jest za tym prawdom podobniejsze, że gen. Franco kilkakrotnie już się wypowiedział publicznie na te tematy.

Z chwilą powrotu sen. Berarda do Paryża, uznanie rządu narodowego hiszpańskiego stanie się w ciągu 48 godzin faktem dokonanym.

Nadzieje na uzyskanie jakichkol-

wiek nowych zapewnień czy gwarancji słabną z każdą chwilą.

NIE ZWLEKAJ

Giągnienie I. klasy już 23 bm. Nie omijaj szczęścia! Kup los w **DOMU BANKOWYM**

SCHÜTZ i CHAJES

Lwów, pl. Mariacki 6-7 (róg pl. Kopernika) — P. K. O. 500222

Rozpaczliwe wysiłki min. del Vayo

Paryż. 19. 2. (PAT). Alvarez del Vayo wyjechał ubiegłej nocy samochodem do Tuluzji, skąd samolotem udał się wczoraj rano do Walencji.

Hendaye. 19. 2. (PAT). Wczoraj

przekroczyli granicę hiszpańską dalsze 2,000 milicjantów, powstających do Hiszpanii narodowej.

Librona. 19. 2. (PAT). Z Gijon (Hiszpania) donoszą, że w Barcelonie zo-

stały odnalzione depozyty, obligacje i inne papiery państwowe, będące własnością banków w Gijon i ich klienteli, a wywiezione przez władze republikańskie przed zajęciem miasta przez wojska gen. Franco.

Depozyty te zostały w trzech samowolnych ciężarówkach przewiezione z powrotem do Gijon i złożone w banku państwa, który zajmie się ich zwrotnym prawnym właścicielom.

Burgos. 19. 2. (PAT). Wczoraj o godzinie 17 przybył tu sen. Leon Berard w towarzystwie swych współpracowników rządowej ambasady Berardu i Saint. Wiozł z nim sen. Berard obdziedziczone z ministrem Jordana.

Wizyty szefa SS. Himmlera

Przyjęcie w ambasadzie niemieckiej

Warszawa. 19. 2. (PAT). Przybyły wczoraj do Warszawy szef S. S. H. Himmler złożył o godz. 10:40 wizytę komendantowi głównemu P. P. Kordian-Zamorskiemu, a następnie wpisał się do księgi audyencyjnej na Zamku.

W godzinach południowych szef S. S. Himmler złożył wizytę wicekomisarzowi inż. Kwiatkowskiemu, zastępcy pułkownika nieobecnego w Warszawie, p. premiera gen. Sławoja-Składkowskiego.

O godz. 14:45 gen. Kordian-Zamorski podejmował szefa S. S. Himmlera i towarzyszący mu osoby, śniadaniem.

W godzinach popołudniowych gość niemiecki złożył wizytę p. Ministrowi Spraw zagranicznych.

Wieczorem ambasador von Moltke wydał w gmachu ambasady obiad, w którym wzięli udział szef S. S. Himmler

gen. Kordian-Zamorski, oraz wyżsi oficerowie P. P. P.

O godz. 23:40 p. Himmler opuścił Warszawę, udając się na polowanie do Białowieży.

Reakcja kół włoskich na zbrojenia Francji, Anglii i Stanów Zjedd.

Rzym. 19. 2. (PAT). „Giornale d'Italia” omawia oświadczenie małżonki prezydenta Roosevelta, że narody nie są zadowolone — jak można przewidywać — nie poddają się w milczeniu i że należy brać pod uwagę możliwość wojny, w której Stany Zjednoczone wzięłyby udział, aby spowodować jej rozstrzygnięcie i ustawę cywilizacji.

W oświadczeniu tym widzi „Giornale d'Italia”

typowy dowód niedemokratycznej wypowiedzi i fatalnej orientacji polityki północno-amerykańskiej.

Jako szczególnie znamienne uważa dziennik fakt, że występuje się wobec narodów niezadowolonych z armatami, ogniem i żelazem, zamiast ze zrozumieniem i duchem współpracy bądź ze szlachynym zamiarem podziału uprawnień i dóbr.

Poza tym „Giornale d'Italia” jak i inne cieżnik włoskie, donosi o zarządzeniach podjętych w tych dniach w St. Zjednoczonych, Anglii i Francji, a dotyczących obryzmnych zbrojeń i stawiając pytanie, czy pokój poprzez zalecane przez Chamberlaina rokowania, nie ma się stać niekwestem ze strony demokracji formą rokowań z zastasztem, odpowiada, że w każdym bądź razie takie zagrożenie nie pozwoli się zaskoczy.

Wicemin. Szembek u grobu Piusa XI

Rzym. 19. 2. (PAT). Wiceminister Szembek i charge d'affaires przy Watykanie Janikowski udali się wczoraj do Bazylji św. Piotra, celem złożenia hołdu przy grobie Piusa XI-go. Do Bazylji udali się również członkowie ambasady przy Watykanie, delegacja Uniwersytetu J. Piłsudskiego,

oraz przedstawiciel Uniwersytetu Stefana Batorego w Wilnie.

Po odmówieniu modlitw w grotach watykańskich, przy trumnie Piusa XI. wicemin. Szembek, charge d'affaires Janikowski, oraz delegaci obu Uniwersytetów polskich spędzili dłuższą chwilę w skupieniu przy grobie św. Piotra.

IDEALNY KREM PERŁOWY DO ZĘBÓW

INNAŃOW. CZ. LWÓW

ŻĄDACIE WSZĘDZIE!

Narada gabinetu francuskiego

Paryż. 19. 2. (PAT). Odbłyło się posiedzenie rządu ministrów, podczas którego po wysłuchaniu exposés premiera Daladier oraz ministrów, Bonnet, Sarraut i Rucarta na temat spraw związanych z pobytami uchodźców hiszpańskich na terenie Francji, rada ministrów jednomyślnie wyraziła uznanie dla postawy władz cywilnych i wojskowych oraz ludności pogranicza.

Podzękowan e

J. Wielmożnemu Panu Doktorowi Bronisławowi Pałkowskiemu, Lwów, Piekarska 28, zasłaniem za drogą pomoc bez zapłać za uratowanie miwoła przez trafną diagnozę.

ROZANOWSKI

Węg ersko- czeska umowa w sprawie obywatelstwa kolonistów czeskich

Budapeszt. 19. 2. (PAT) Jak komunikuje Węgierska Agencja Telefoniczna, na wczorajszym posiedzeniu mieszanej komisji węgiersko-czeskosłowackiej, powołanej w myśl postanowień arbitrażu wiedeńskiego, kierownicy obu delegacji podpisał porozumienie, regulujące sprawy obywatelstwa, jakie wywniosły się w związku z przyłączeniem terytoriów do Węgier. Po

rozumieniu to wejdzie w życie dnia 1 marca rb.

Również wczoraj podpisano dwie inne umowy, mianowicie w sprawie powrotu kolonistów czeskich, słowackich i ruskich, osiedlonych na obszarach przyłączonych obecnie do Węgier, oraz w sprawie transportu ruchomości, należących do osób, które pragną opuścić Węgry.



Przednie włoskie przyniósł tony nio, zwolnik i lecz stano

OLEUM PETRAE. Glaxo

WARTY LWOŹWIA

20

lutego

Poniedziałek

Nicefora

Jutr: Eleonora

GODZINY PRZEJĄZ W REDAKCJI „DZIENNIKA POLSKIEGO” W Redakcji „Dziennika Polskiego” przyjmują się codziennie — z wyjątkiem niedziel i świąt — **WYKŁADZIE** od godziny 12-13. W innych godzinach **BEZWZGLĘDNIE** żadnych spraw Redakcja nie załatwia. Za artykuły nie zamówione Redakcja nie płaci wierzogów.

Reklamiom nadesłanym Redakcja nie zwraća.

TEATR WIELKI:

Poniedziałek, 6 wiecez, „Świątoszek”.
Wtorek, 845 wiecez, Koncert symfon.
Środa, 730 wiecez, „Interyga i miłość”.
Czwartek, 730 wiecez, „To więcej niż miłość”.
Piątek, 730 wiecez, „Roxi i jej drużyna”, operetka.
Sobota, 730 wiecez, „Roxi i jej drużyna”.

TEATR ROZMAITości:

Nieczystny.

FUTRA

DAMSKIE I MĘSKIE
modernizacja, przeróbki
najgustowniejsze wykonanie

Magazyn i Pracownia Futur
KAROL SCHÜRER
Lwów, Senatorska 11a
obecnie Pałacowski
tel. 2093

KINOTEATRY:

ADRIA: Na krawędzi życia oraz Zielony szpica.
APOLLO: Dział Wiozno w Rysa.
ATLANTIC: Klamstwo Krzyżysty.
BAJKA: 7 polekówek, 7 kaskadów.
BALTYK: Przygoda Robin Hooda.
CASINO: Renna (Sprawy 777).
CHEMIRA: Kaukaz.
EMPIR: Pola Elizejskie.
EUROPA: Siostry Kleh.
GLORIA: Paniąka z postę restante i 30 kłopotów szczęśliwych.
GRZYNA: Wyrok życia.
KOPERNIK: Mściście.
MARYSIENKA: Serce matki.
MIRKO: Romane ogryzanki.
MIRAZ: Hotel w Tyrolu.
MUZA: Cztery córki.
PALACE: Mój rodzice rozwodzi się.
PAX: Olimpiada, cz. II, Święto piątki.
RAJ: Strachy.
REALTO: Dziesiąta miłość.
ROXY: Szczęśliwa żmianka.
STYLÓWY: Przygoda we dwoje i rewia z Geodakicami.
SWIATOWID: Złotowłosa.
SWIT: Wzięzki z Paramaty i Kochana dziewczynka.
TON: Niebezpieczny podstęp, oraz Bitwa na powietrzu.
UCIECHA: Śmiertelni wrogowie i rewia.

FOTOPLASTIKON — plac Marzaka 5, „Z Wiednia przez Budapeszt do Warszawy”

TEATR

— **„ŚWIĄTOSZEK”** MOLIERA Z B. SAMBORSKIM W TEATRZE W. Dzisiaj 8-go bm, o 645 wiecez, dawną będzie w Redakcji „Świątoszek” koncert będzie świąteczny nasz pianista L. Muenzer, który wokalnie piękny utwór literatury klasycznej: Mozarta koncert D-dur w. W programie m. in. uwspólnia symfonia Czajkowskiego Nr. 5.

— **„INTRYGNA I MIŁOŚĆ”**, Po dłuższej przerwie dawną będzie w Środe, 22 bm, w której rolę tytułową gra śniężna i ładna niezwykła Loda Halama, W. rolać głę

Praktykanci sklepowi obrabowali swych pracodawców

(a) W związku z systematyczną kradzieżą wyrobów metalowo-wodociągowych na szkodę Rudolfa Fleischmanna (ul. św. Stanisława 7), który po niósł stratę w wysokości 5.000 zł. został przytrzymany Juliusz Jolles, praktykant handlowy, zajęty w tym składzie. — Równocześnie niemało dokonywano systematycznych kradzieży w sklepie Ignacego Weithorna (ul. Boismów 36), przy czym skradzione towa

ry przedstawiały wartość 1.200 zł. W tym wypadku aresztowany został sprawca w osobie pomocnika handlowego, zajętego w tym sklepie, Bernarda Ganga (ul. Słoneczna 39). Kradzieżno przez tych pomocników handlowych towary nabywał Anceł Kotler, właściciel kiosku na pl. Solskich. Wszystkich trzech oddawiono do aresztów policyjnych.

Pomnik podpułkownika Jabłoskiego



W wykonaniu uchwały jednego z walnych zebrań Koła b. żołnierzy I pułku Ułanów Leg. Pol. Komendant Kola, ś. p. Pułkownik Belina-Prądmowski powołał do życia Komitet Budowy Pomnika podpułkownikowi Antoniusz Jabłoskiemu, „Zdzisławowi” członkowi historycznego „Ślōdkiem”, powierając przewodnictwo Komitetu wnioskodawcy, gen. Stanisławowi Skotnickiemu, „Grzmotowi”.

Protokółom Nad Komitetem raczyli objąć: Pani Marszałkowska Aleksandra Piłsudska, Marszałek Edward Smigły Rydz i gen. brzoń Kazimierz Sosnkowski.

W porozumieniu z władzami samorządowymi miasta Sandomierza i z Biurem regionalnego planu zabudowania okręgu kielecko-radomskiego, Komitet obrał miejsce pod pomnik w Sandomierzu u zbiegu ulic Żeromskiego i Mickiewicza.

Pomnik — dzieło artysty rzeźbiarza Aleksandra Zurawskiego, będzie przedstawiał „Zdzisława” na koniu, w historycznym mundurze belnickim.

Komitet Budowy Pomnika zwraća się do wszystkich tych, którzy drogi siebie symbol odrodzonej naszej Wawli, z gorącym apłem o powstanie niernego dzieła, prosząc o wpłacenie składek na konto P. K. O. Nr. 22.603, Kolo 1 p. ul. Leg. Pol. ręk. Komitetu Budowy Pomnika plk. Antoniego Jabłoskiego. Adres: Warszawa, ul. Nowogrodzka 21, Tel. 7994-40.

Trampów warszawskich przytrzymano na Głównym Dworcu

(a) Jeszcze w oddali sezon turystyczny przez nani, a już rozpoczął się od pewnego czasu niedworny ruch, który zalałych chłopów wujdzia bez wiozły rodziczy „w nieczyste”. W dniu wczorajszym na tytułowym głównym dworcu, przytrzymano dwu gimnazjalnych uczniów-trampów, którzy uciekli z domu rodzicielskiego w War

szawie: Pawła Molandra, liczącego 16 lat, ucznia trzeciej klasy gimnazjalnej (ul. Smolna 32), i jego kolega Jana Zygmunta Bema, liczącego 18 lat (ul. Marszałkowska 48). Do przytrzymania uczniów zawiądomo ich rodziców; przytrzymano ich odwrotnie do Izby zatrzymań dla nieletnich.

Dyszel wozu zranil dwa pasażerów w autodorożce

(a) W dniu wczorajszym około godziny 6-tej wieczorem wydarzył się na ulicy Grętycki wypadek, który pod pewnym względem przypomina ową tragiczną wypadkę z grudnia ubiegłego roku, jaki pocpałnął za sobą śmierć Leona z Władysława Gabicza.

Do wspomnianym czasie szofer Michał Matczuk (ul. Króla Leżyczńskiego 6 15) wóź swą autodorożką dwa pasażerów ul. Cródecką w kierunku mia sta. W tym samym momencie, gdy auto

odorożka ocierała do llni bramy reżymiz M. K. E., wyjechał z bramy szyb kim pędem wóz, kierowany przez Dionizego Chrońskiego (ul. Dwernickiego 6a).

Wóz z „impetem” wpadł na autodorożkę, przy czym dyszel uderzył z całą siłą w okno autodorożki, stłukł szybę i zranił, zeszła lekko obu pasażerów, którzy oddali się i pozostał ni znan. Autodorożka została uszkodzona.

wych wystąpiła również: M. Waszkowicz, F. Szczepanki, Z. Orlyńska i inni.

ODCZYTY I WYSTAWY

— **ODCZYT TOW. PRZYJACIÓŁ FRANCJI.** Znanyemu essayista hr. de Vogue wygłosi odczyt pt. „Le Marchal Lytaye”, po którym zostanie wywieszony film o Maroku. Sala Collegium Maximum, Uniwersytet, poniedziałek, 20 lutego o godz. 18.45.

— **SEKCJA HYDROTECHNICZNA Pol. Tow. Politechnicznego we Lwowie** zawiadamia, że we Środe, 22 bm. o godz. 18.30 w sal. Tow. odbędzie się odczyt p. prof. K. Rodzickiego pt. „Porównanie rzadzi odpływem w basenie polejskim”.

— **Z. P. O. K.** komunikuje, że najbliższy wykład kursu samorządowego odbędzie się we wtorek, 21 bm. o godz. 17.45 w sal. I. S. L. przy ul. Czarnieckiego 1, II. p. na temat: „Samorząd a polityka” — dyr. Świątowski. Zawiadamia samorządowców — dr. Cwikliński: „Propaganda wyborcza” — dr. Świątowski.

— **SEKCJA AUTOMOBILOWO-LOTNICZA Pol. Tow. Politechnicznego we Lwowie** zawiadamia, że w poniedziałek, 20 bm. o godz. 18.30 w sal. PTP, ul. Zimorowicza 9 odbędzie się odczyt p. Nowakowskiego WJ. pt. „Samoloty wojskowe” — dr. Cwikliński: „Propaganda wyborcza” — dr. Świątowski.

— **LWOWSKIE TOW. FOTOGRAFICZNE** ul. Dziedzielskiej 1. We wtorek, 21 bm. wykład inż. W. Romera: „Technika srona eksponatów wystawowych”. — Początek o godz. 19.30.

ROŻNE

— **DYZURY NOCNE W ARTEKACH** od 18 do 24 lutego 1939: — Barzaska, ul. Łyczkowska 15. — Beisera i Spół, ul. Legionów 23. — Braunsteina, Zniesienie, Dewęchego, ul. Słowackiego 12. — Dobrzańskiego, ul. Artystyczna 22. — Głuchowski, ul. Łyczkowska 3. — Głuchowski, ul. Na

Napad na tle sporu o gołębie

(a) Na podwórzu realności przy ul. Zielonej, 1, 102, gdzie mieszka Kazimierz Baron przybyli wczoraj wieczorem dwaj bracia St. i J. Broczy, którzy z wymienionym mieli jakiegoś porachunki na tle sporu o gołębie. Gdy Baron wyszedł na podwórze, Broczy tymi narzędziami pobili go dotkliwie po głowie.

Dziki wybrk

(a) Dziedzielskiej, urzędnik (ul. Traugota, 24) donosił policji, iż gdy w dniu wczorajszym wieczorem przechodził ul. Kosciuszki, jakiś nieznan osobnik płynem żrącym, prawdopodobnie kwasem siarczanym oblał mu płaszcz i spodnie skutkiem czego poniosł znaczną szkodę. Napastnik, korzystając z zamieszania zbiegł w nieznany kierunku.

Bajkach 23. — Hellmanna, ul. Kopernika 23. Kąstjanowicz, ul. Słoneczna 1. — Kwarcnera, ul. Zamarynowska 24. — Lewicki, ul. Kochanowskiego 83. — Łazowskiego, ul. Gródecka 81. — Messuty, ul. Królowej Jadwigi 31. — Mundowsy, Bogdanowska 57. — Oberlander, ul. Bekarska 53. — Prokacza, ul. Zyblikiewicza 14. — Selzera i Sp., ul. Żółkiewska 4. — Sładowskiego, ul. Halicka 19. — Stępczowski, ul. św. Zofii 26. — Stępcza, pl. Marzaka 8. — Terleckiego, ul. Gródeckich 2. — L. Zuckermana, ul. Piłsudskiego 14.

Wniawycze w Ochronie Rodziny Wojskowej

(a) Do lokalu Ochronki, utrzymywanej przez Rodzinę Wojskową w Hołosku Małym, włamali się wczorajszego nocy nieznan złodzieje, którzy skradli artykuły spożywcze i bieliznę, łącznej wartości okolo 400 zł.

Obóz Zjednoczenia Narodowego

Prezydium Okręgu Obóz Zjednoczenia Narodowego we Lwowie miści się w lokalu przy ul. Burdarskiej 5, II p.

OBWÓD LWÓW-POLNOC, do którego należą dzielnice II, III, VII, VIII, IX, miści się w lokalu przy ul. Leona Sapieży 4, I p.

Biura czynne codziennie od 9-15 17-19, z wyjątkiem soboty popołudniu, oraz niedziel i świąt, tel. nr. 110-09.

Zgłoszenia osobiste lub listowne na członków przyjmują się codziennie od godziny 9-12-tej i od 17-18-tej.

OBWÓD LWÓW-POLUDNIE, do którego należą dzielnice I, IV, VI, VII, miści się w lokalu przy ul. Chłopińskiego 22, I p.

Biura czynne codziennie od 9-15 17-19, z wyjątkiem soboty popołudniu, oraz niedziel i świąt, tel. 296-81.

Zgłoszenia osobiste lub listowne na członków przyjmują się codziennie od godziny 9-13 i od 17-19.

ZJEDNOCZENIE POLSKICH ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH: Lokal organizacji i świetlicy miści się przy ul. Neumana (daw. Cłowa) 1. 2. Godziny urzędowania codziennie od 17-tej do 20-tej, w niedziele od 10-tej do 15-tej.

KRONIKA MAŁOPOLSKI

Ze Stanisławowa

STUDENT SCHWYTYNY NA WILCZE ŻELAZA. Student Politechniki Warszawskiej Zdzisław Olszewski, schodząc ze szczytu Pół Iwan, nastąpił na pulkappę żelazną nastawioną na wilki przez niewykrytego kłusownika. Żelazo poważnie skaleczyło nogę studenta, którego musiano przewieźć do szpitala kolonijalnego.

POCIĄG NAJECHAŁ NA FURMANKE. Pociąg tzw. mieszany, jadący z Podwysokiego do Halicza, jechał na przejeździe kolejowym w Lipicy dolnej na furmankę Piotra Orzyszczyka. Na tylną część wozu uległa strzaskania, wiśniak i koń wyszli jednak bez szwanku.

Z Tarnopola

Z RUCHU OŚWIATOWEGO NA PODOLU. W Tarnopolu, w sali obrad Okręgu O. Z. N. odbyło się zebranie zarządu Oddziału Pracowniczego Twa Oświatowo-Kulturalnego im. St. Zeromskiego pod przewod. p. M. Woźniaka. Omówiono sprawę założenia stałego dziecińca, w którym matki pracujące zawodowo pozostawiałyby pod opieką kwalifikowanych instruktoerek niemowląt i dzieci młodsze. Poza tym zebrani dyskutowali nad zorganizowaniem w lecie kolonii i półkolonii dla dzieci robotników.

Z Rzeszowa

5 MILJ. ŻŁ. NA INWESTYCJE MIEJSKIE W RZESZOWIE. Zarząd Miejski w Rzeszowie rozpoczął starania w Funduszu Pracy celem uzyskania 5 milj. zł. pożyczki na najkonieczniejsze inwestycje miejskie. Za uzyskanie pieniędzy przystąpi się do kapitalnego remontu ul. Hetmańskiej i Dąbrowskiej ko szostem 2 i pół mln. zł., do budowy odcinka magistrali Kraków—Lwów 1.250 tys. zł. i do budowy nowej części miejskiej wraz z chłodnią kosztami 1.250 tys. zł.

W Strzyżowie zaś Zarząd Miejski przystępuje obecnie do wykonania planu zabudowania miasta, w związku z czym rozpoczęto prace około zdjęć niwelacyjnych.

Z Sambora

WZYSKACY POLACY WYBRANI W STARYM SAMBORZE NALEŻĄ DO O. Z. N. Według oświadczenia obwodowych władz O. Z. N. w Samborze, wszystkich sześciu Polaków, wybranych w dniu 12 b. m. do Rady Miejskiej w Starym Samborze pow. Sambor, należy do O. Z. N.

WYBORY DO RAD GROMADZKICH NA SAMBORSZCZYZNIE. Wybory do Rad gromadzkich na terenie powiatu samborskiego zostały już rozpisać i odbędą się w czasie od 6 do 11 marca b. r. Zainteresowanie wyborami jest bardzo duże.

Z Jarosławia

Nowe kościoły buduje T. S. L.

Towarzystwo Szkoły Ludowej w Jarosławiu skierowało obecnie wysiłki ku swojemu wysiłki na budowę kościołów, szkół powszechnych i świetlic. — Ostatnio T. S. L. podjęło budowę trzech kościołów: w Monasterze, Krasińcu i Szwolku. W bieżącym miesiącu ukończona została budowa szkoły powszechnej T. S. L. w Zabłocicach

PRZENIESIENIE KOMISARZA POLICJI Z dniem 1 marca b. r. został przeniesiony Kierownik Komisariatu asp. Obrębski Bolesław, który przez okres swojej pracy w Jarosławiu, zjednał sobie całe społeczeństwo, które z żalem odchodziło na nową placówkę do Płocza. Równocześnie tą drogą życzyły p. Kierownikowi na nowej placówce dalszej, owocnej pracy. Na miejsce Kierownika Komisariatu przychodzi asp. Wikiera Jan z Warszawy.

ODZNACZENIA WSRÓD PRACOWNIKÓW P. K. P. Wśród pracowników P. K. P. udekorowanych odnegdy w Lwowie przez p. wojewodę dr. A. Biłyka Krzyżami Zasługi, otrzymali z Jarosławia srebrny Krzyż Zasługi pp. Rejman — kasjer oraz Jan Szopka refer. osobowy Oddz. Drogowego, ponadto brązowy Krzyż Zasługi otrzymali: J. Janusz dyżurny ruchu, Antoni Kolaś blokowy, Tunidzińska Ludwika, Cietrzyk Jan, Prus Jan.

ZACIĄG ROBOTNIKÓW ROLNYCH DO FRANCJI. W starostwie jarosławskim odbył się komisyjny zaciąg robotników rolnych na wyjazd na roboty sezonowe do Francji. Zakontraktowano 20 robotników, przeważnie diełzawcz. W komisji wziął udział dyrektor Twa Emigracyjnego z Mysłowic p. Rossada. Z powiatu Jarosławskiego przewidziano jest na sezon wyjazd 1.000 robotników rolnych do Francji i 400 do Niemiec.

Z Drohobycza

WALNE ZEBRANIE L. M. I. K. W DROHOBYCZU. W sali Sokoła odbyło się walne zgromadzenie członków Oddziału L. M. I. K. Po zagajeniu przez przewodniczącego Oddziału nasze sędzią Zielińskiego, dokonano wyboru przewodniczącego zebrania w osobie dyr. gmin. A. Beryl. Następnie udzielono absolutorium ustępującemu zarządowi, i wybrano nowy skład zarządu, a to: naczelnik sądu J. Zielińskiego, dyr. gmin. Kaniowskiego, dr. Łahocńskiego, inż. L. Czajkę, dyr. A. Bryle, dr. R. Dobrowolskiego, prof. M. Krótera, adw. dr. Adlesberga, K. Gruski, J. Kobierskiego, J. Mickiewicza i E. Boguchwałskiego. — Na zastępców: nac. sądu pracy E. Wrzaska, mgr. Sz. Chmielewskiego, dyr. Kleina, prof. Einbergera i adw. dr. M. Grünhaua. — Komisja rewizyjna: dr. M. Kwaśniewski, sędzia dr. T. Wójcik i E. Solcaż, na zjazd delegatów do Okręgu: naczelnik sądu J. Zieliński i sędzia dr. J. Czyrek.

oraz Dom Ludowy, przy którym powstało Kolo Gospodyń Wiejskich oraz Kółko Rolnicze.

Dar na budowę ORP „Orzeł”

Jarosławski Okręg L. M. I. K. obejmujący obwód jarosławski, przemyski, sanocki i rzeszywski, przyczynił się do budowy poświęconego niedawno w Gdyni O. R. P. „Orzeł” ofiarując cegieł na kwotę zł. 92.300 zebraną ze składek w tych obwodach.

Zimowy turniej siatkówki

W ubiegłą niedzielę odbył się w halce krytej w Jarosławiu turniej siatkówki, zorganizowany przez ruchliwą sekcję AZS-u, w ramach jubileuszu 10-lecia istnienia sekcji. W turnieju wzięły udział drużyny męskich zakładów średnich i drużyna AZS-u. Tytuł zimowego mistrza Jarosławia zdobył AZS, 2) Gmin. 555, 3) Licium Handlowe, 4) Gmin. 554, 5) Licium Budowlane. — Z AZS-u wyróżnili się Ciesielski i Słaby, u uczelnio niedalek: Szumlanski i Kogut. Organizacja dobra. Widzów dużo.

OGŁOSZENIA

Sprzedaż

W tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia po 5 gr. za słowo kupiście i handlowe po 10 groszy.

WSZYSTKIE KSIĄŻKI I CZASOPISMA polskie i w jęz. zagran. sprawnie dostarcza **S. SIE GARNIA R. KRWRWCZYŃSKI**, Lwów, Rutowskiego 9. — Katalogi bezpłatnie. Zlecenia z prowincji oddrębna pocztą. 4056

PIEKNY,

duży obrus Trazza (Kaukaz) okazynie do sprzedania. — Tarnowskiego 23, m. 11354 2-4

ZA CZWARTĄ CZĘŚĆ CENY do nabycia prostokątne anody do ładowania i Philippa do ładowania akumulatora 110 wolt. Właściciel domu wów, Mikolajca 9. 11388

KREMY

odżywcze przeciw zmarszczkom, kremy wybielające, kremy do rąk, odżywcze, kremy do twarzy, borsaki toaletowy, lektory do paznokci polca **P. P. F. U. E. R. I. A. P. PAWLIKA**, Lwów, Hetmańska 6, tel. 108-60. 4039

Daj grosz na T. S. L.

Mieszkania

W NOWO WYBUDOWANYM GMACHU, ul. Łowickiego 5, jeszcze do wynajęcia mieszkanie 3 i 4-pokojowe z najwymyślniejszym komfortem od zaraz — oraz sklep. 15384

PIĘĆ POKOI

dla dwojga rodziny. Powoiw-ko (Kiedica) 4. II p.

TRZY POKOJE

kuchnia, balkon, na pierwszym piętrze tylko katolikom do wynajęcia. Kaucja wymagana. Alca Antoniego 9. 11146

POKOJ kawalerski, stonczny,

zaczynny, do wynajęcia. Kurkowa 14, m. 11. 11375

DWA POKOJE

kuchnia, parter, tylko katolikom do wynajęcia. Kaucja wymagana. Alca Antoniego 9. 11347

MAŁEŻNIWO

bezdolnie poszukuje pokój z kuchnią z pełnym komfortem, 1 piętro — „Pewny platinik” 11395

MATRYMONIALNE

PANI lat 44, polka, mająca urządzone mieszkanie oraz 10 tysięcy gotówki, pozna panna na stanowisku rządowym. Cel matrymonialny. Zgłoszenia do Administracji pod „Przystań”. 11391

Różne

5 SKLEPY tylko katolikom do wynajęcia. Kaucja wymagana. Alca Antoniego 1. 11349

BIBLIOTEKI

kolejowe, wojskowe, gimnaz. Instytutu kompletny w Nowym Roku katechizy w Księgarni Małopolskiej Lwów. Akademicki 16. Kosztorys, cenniki na żądanie. 3933

USZCZELNIENIE

okien, drzwi, wykonuje tanc. „Czyszol”. Proszę dzwonić 259-17. 2501

NIE KUPUJcie

nowych naklepek stolowych — zmieszczone posrebrza z gwiancją „Galwanoplast”. Lwów, Kopernika 14. 3941

Nauka

TANCOW

lekcie: grupowo, solowo. — Wiczyński, Kopernika sze. śnaście, telefon 110-32. 11376

== CENNIK OGŁOSZEŃ ==

Ogłoszenia w tekście: Na pierwszej stronie 0 90. W tekście od 2—5-jej str. 0 70. W tekście od 6-jej do końca działu redakcyjnego 0 50. Cała pierwsza strona 2 1.100. Cała strona od 2—5-jej 1 900. Cała strona od 6-jej 650. — **Ogłoszenia za tekstem:** Ogłoszenia zwykłe 0 118. Cała strona 2 450. Ogłoszenia wśród drobnych 0 118. **Nekrologi:** 0 90 za mm jednostopni. — **Ogłoszenia drobne:** Ogłoszenia drobne za wyraz 0 200, handlowe po 0 10, dla poszukujących pracy 0 103, matrym. 0 105. Podstawy obliczenia jest 1 mm w jednym łamie; strona w tekście ma 4 łamy, za tekstem 6 łamów. — **Komunikaty, notatki, wzniaki i kronikarskie, artykuły o treści handlowej, osobiste** 1 150 za mm (strona 4-ro łamowa) — **Ogłoszenia tabelaryczne i fantazyjne** o 50% drożej

Redaktor naczelny i kierownik działu politycznego — St. Starzewski; **redaktor działu kobiecego** — M. Orzechowska; **kierownik działu sprawodawczego** — J. Bajorek; **redaktor kroniki policyjnej** — A. Medyński; **kierownik kroniki Małopolki** — B. Pawlik; **redaktor działu sportowego** — M. Kobiak; **telefony własne** — Kl. Hrabyc

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI „ZIENNIKA POLSKIEGO”: LWÓW, ZIMOROWICZA 15. — **Telefony:** Sekretariat i sprawodawczy 114-98, 262-42. — **Administracja** 274-44. — **KANTOR OGŁOSZEŃ I PNUMERAT:** LWÓW, ZIMOROWICZA 15, telef. 240-42. **Konto P. K. O. 506.250**